
  

Gebührenliste  
Mittagsbetreuung Scheßlitz Schuljahr 2021/2022  

 

Die monatlich fälligen Beträge werden jeweils im Folgemonat per Einzugsermächtigung 
von Ihrem Konto abgebucht. 
Zusätzlich zu den Gebühren der Mittagsbetreuung werden für Getränke, Obst und Bas-
telmaterialien 5 € im Monat berechnet und mit den monatlichen Gebühren von Ihrem 
Konto abgebucht. 
 
Betreuung ab Schulschluss bis 14:00 Uhr 
 

Anzahl 1 Tag 2 Tage 3 Tage 4 Tage 5 Tage 

Kosten    
(monatlich) 

9,40 € 18,80 € 28,20 € 37,60 € 47,00 € 

Plus 5 €  14,40 € 23,80 € 33,20 € 42,60 € 52,00 € 

 
Betreuung Schulschluss bis 15:30 Uhr 
 

Anzahl 2 Tage 3 Tage 4 Tage 5 Tage 

Kosten   
(monatlich) 

28,00 € 42,00 € 56,00 € 70,00 € 

Plus 5 €  33,00 € 47,00 € 61,00 € 75,00 € 

 
Betreuung Schulschluss bis 16:00 Uhr 
 

Anzahl 2 Tage 3 Tage 4 Tage 5 Tage 

Kosten   
(monatlich) 

31,50 € 47,20 € 62,90 € 78,70 € 

Plus 5 €  36,50 € 52,20 € 67,90 € 83,70 € 

 
Bei der verlängerten Mittagsbetreuung bis 15:30 bzw. bis 16:00 Uhr müssen mindes-
tens 2 Nachmittage (jeweils bis 15:30 Uhr bzw. bis 16:00 Uhr) gebucht werden. 
 
Wir möchten Sie darauf aufmerksam machen, dass Sie diese Kosten für die Kinderbe-
treuung in Ihrer Einkommenssteuer angeben können.  
Wenn Sie hierfür eine Bestätigung benötigen, wenden Sie sich bitte an Frau Trautner: 
janet.trautner@die-gfi.de, 0951 93224-632. 
 
Kontakt: 
 
gfi Bamberg 
Katrin Fuchs 
Lichtenhaidestr. 15, 96052 Bamberg 
 
Tel.: 0951 93224 - 642 
E-Mail: katrin.fuchs@die-gfi.de 


